[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21.12.2020  № 138

г. Новосибирск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о признании утратившим силу приказа администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области от 21.09.2018 № 27

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).
2. Признать утратившим силу приказ администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области от 21.09.2018 № 27 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (Долгова Е.Б.) ознакомить с приказом государственных гражданских служащих Новосибирской области, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, включенные в Перечень.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
Губернатора Новосибирской области                                                     Ю.Ф. Петухов

УТВЕРЖДЕН
приказом администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
от 21.12.2020  № 138

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
советник;
консультант.
2. Управление по работе с обращениями граждан – общественная приемная Губернатора области:
начальник отдела по работе с письменными обращениями граждан;
начальник отдела по организации личного приема граждан;
начальник информационно-аналитического отдела.

_________
[bookmark: _GoBack]
ПА/04/41380/18.12.2020
image1.wmf